
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области  средняя общеобразовательная школа № 10   

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «18» июня 2025г.                                                                                     № 560/ОД 

 

г. Сызрань 
 

 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

общеобразовательные программы дошкольного образования, 

в структурных подразделениях ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрань 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

министерства образования Самарской области от 31.03.2025г. № 210-од «Об 

установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Самарской 

области», приказа Западного Управления министерства образования Самарской 

области от 07.04.2025 г. № 264 «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных образовательных организациях, находящихся в ведении 

министерства образования и науки Самарской области и расположенных на 

территории городского округа Сызрань, городского округа Октябрьск, 

муниципального района Сызранский, муниципального района Шигонский (далее 

образовательные учреждения),  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить с 01.07.2025г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, в структурных 

подразделениях «Детский сад № 17» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, «Детский 

сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, в размере 148 (сто сорок восемь) 

рублей в день.  



2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования, в структурных подразделениях «Детский сад № 

17» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, «Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. 

Сызрани, в размере 74 (семьдесят четыре) рубля в день (50 % от 

родительской платы, установленной пунктом 1 настоящего приказа).  

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с 

туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, с семей ребенка, один из родителей (законных 

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие 

в специальной военной операции, перечень которых установлен  

Правительством Самарской области, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в структурных «Детский сад № 17» 

ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, «Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. 

Сызрани.  

4. Ответственность за подготовку и предоставление документов, 

подтверждающих наличие льгот по родительской плате, отмену льготы по 

родительской плате возложить на руководителя структурного подразделения 

«Детский сад № 17» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани Мингачеву Н.С., 

руководителя структурного подразделения «Детский сад № 35» ГБОУ СОШ 

№ 10 г. Сызрани Осину И.С. 

5. Ответственность за начисление родительской платы возложить на бухгалтера 

Вяхиреву Т.П. 

6. Контроль за начислением родительской платы возложить на руководителя 

финансово-экономического отдела Коновалову Ю.Ю. 

 

Директор   

ГБОУ СОШ №10 г. Сызрани                                                                  О.Н. Каменская 

  

 

С приказом  №560/ОД от 18.06.2025 г. «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного 

образования, в структурных подразделениях ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрань» 

ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Вяхирева Т.П.   

Коновалова Ю.Ю.   

Мингачева Н.С.   

Осина И.С.   

 


		2025-06-18T14:14:24+0400
	‎00cbd97320220b1436
	Каменская Оксана Николаевна




